Edital publicado no Diário Oficial do Estado do Pará no 33.702, de 18 de setembro de 2018.

Edital No19/SEAD-ARCON/PA, de 18 de setembro de 2018 – Concurso Público C-175                      Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ – ARCON/PA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE
NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-175

EDITAL Nº 19/SEAD-ARCON/PA, DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO

A Secretaria de Estado de Administração – SEAD, representada por sua Secretária de Estado, e a Agência de Regulação e Controle
de Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON/PA, representada por seu Diretor-Geral, no uso das atribuições legais, TORNAM
PÚBLICO o resultado final preliminar do Concurso Público C-175 para provimento de vagas efetivas de nível médio e superior
da ARCON/PA conforme a seguir.

1 DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS
1.1 Resultado final dos candidatos de aprovados no Concurso Público C-175 para provimento de vagas efetivas de nível médio e
superior da ARCON/PA, na seguinte ordem: número de inscrição, nome completo (em ordem alfabética), pontuação final na prova
objetiva, pontuação final na prova discursiva, pontuação final na avaliação de títulos (apenas para os candidatos aos cargos de nível
superior), pontuação final no certame e classificação preliminar após a conclusão de todas as etapas do concurso.
1.1.1 Técnico em Regulação de Serviços Públicos I (Código 101): 210100601, AILTON AMARAL MAIA NETO, 8.20, 6.05, 0.00,
14.25, 15; 210100981, ALDENOR DE JESUS QUEIROZ JUNIOR, 8.20, 8.26, 1.50, 17.96, 1; 210105654, CLAUBER ROBERTO DA
FONSECA ASSIS, 7.80, 8.57, 0.00, 16.37, 8; 210100252, CLAUDIO MAURICIO SOARES TAVARES, 8.40, 8.48, 0.00, 16.88, 6;
210101261, CRISTIANE DO SOCORRO SARMENTO CORREA, 8.40, 7.15, 0.75, 16.30, 9; 210102733, FELIPE SANTANA DE
ALMEIDA, 7.80, 8.38, 0.50, 16.68, 7; 210105602, FERNANDO SOUZA DOS SANTOS, 8.40, 6.72, 0.00, 15.12, 13; 210100255,
ISABELA CRISTINA RODRIGUES DA CRUZ, 7.80, 7.33, 0.75, 15.88, 11; 210108800, JOAO JORGE DA SILVA, 8.00, 9.23, 0.25,
17.48, 3; 210109396, LUZILENE SOUZA SILVA, 7.80, 8.74, 1.25, 17.79, 2; 210105909, MAEVA NOIMA LOSS DE OLIVEIRA,
8.00, 7.66, 0.00, 15.66, 12; 210107973, MARINA DIAS MOREIRA, 7.80, 8.72, 0.50, 17.02, 5; 210106448, MARLUCE SANTANA
COSTA, 8.00, 8.83, 0.25, 17.08, 4; 210106711, THIAGO DANIEL COELHO FARIAS, 8.40, 6.07, 0.00, 14.47, 14; 210101131,
VANESSA CRISTINA DA COSTA OLIVEIRA, 8.00, 7.36, 0.75, 16.11, 10.
1.1.2 Assistente Técnico em Regulação de Serviços Públicos I (Código 102): 210108094, FERNANDO WAGNER ASSUNCAO
TEIXEIRA, 5.60, 6.62, 0.50, 12.72, 4; 210108818, GABRIEL DE SOUSA ARAUJO, 5.80, 8.57, 0.25, 14.62, 1; 210111892, IURI
IGONEZ SILVA RAIOL, 5.40, 6.48, 0.00, 11.88, 5; 210110991, MAYKON ARAUJO DE SOUZA, 6.80, 6.40, 0.00, 13.20, 3;
210109146, PAULO CESAR CORREIA GUEDES MESQUITA, 5.60, 6.00, 0.00, 11.60, 6; 210107210, SILVIO AFONSO DA SILVA
MARTINS FILHO, 5.80, 6.19, 1.25, 13.24, 2.
1.1.3 Controlador de Serviços Públicos (Código 201): 210106976, ALAN WILLIAM DA SILVA E SILVA, 6.40, 7.23, 13.63, 25;
210100410, ALEXANDRE NERY DA SILVA, 6.40, 6.75, 13.15, 37; 210108642, ANDERSON COSTA DOS SANTOS, 6.60, 6.40,
13.00, 38; 210103601, ANGELO DE SOUSA COSTA, 7.20, 6.17, 13.37, 32; 210106816, ANTONIO MARCOS DE SARGES
RIBEIRO, 6.40, 7.53, 13.93, 19; 210104261, ATILA ARIEL BARBOSA DE LIMA, 6.20, 7.24, 13.44, 28; 210110255, CLAUDIANE
SANTANA CERVEIRA, 6.80, 6.62, 13.42, 30; 210100836, DAYANNE MATOS DAS CHAGAS, 6.20, 8.22, 14.42, 13; 210107011,
DIEGO CARDOSO COELHO, 6.40, 7.85, 14.25, 15; 210100118, DIRCEU PEREIRA BARROS, 6.80, 6.14, 12.94, 39; 210108333,
ELIEZER FERREIRA VIANA, 6.60, 6.60, 13.20, 34; 210106996, ERNAN FELIPE PEREIRA NEVES, 6.60, 6.04, 12.64, 45;
210100769, EVANDRO BORGES DE QUEIROZ, 8.00, 6.85, 14.85, 8; 210105606, FERNANDO SOUZA DOS SANTOS, 6.60, 8.69,
15.29, 7; 210101271, GABRIEL DA SILVA CORDEIRO, 6.60, 6.33, 12.93, 40; 210100472, GABRIEL NEPOMUCENO BRITO
FEIO, 7.40, 7.07, 14.47, 12; 210106240, GLAYSON MAGNO GALHARDO FERREIRA, 6.40, 7.60, 14.00, 17; 210105151,
GUSTAVO OLIVEIRA DE SOUZA, 7.00, 8.35, 15.35, 5; 210111411, HELMO SILVA ANTUNES, 6.60, 7.17, 13.77, 22; 210107817,
HUGO EDUARDO BENICIO CAMINHA, 7.00, 6.17, 13.17, 36; 210111433, IVAN JANGOUX, 6.20, 7.17, 13.37, 31; 210109127,
JOAO JORGE DA SILVA, 7.00, 7.25, 14.25, 16; 210106809, JOEDSON MARTIS CARDOSO, 6.80, 6.45, 13.25, 33; 210109014,
JONATHAN FERNANDES DA SILVA, 6.40, 8.32, 14.72, 10; 210105626, JOSE FRANCISCO SANTOS SOARES, 6.40, 8.23, 14.63,
11; 210102069, JOSELITO VIVEIROS NOGUEIRA, 6.20, 6.69, 12.89, 41; 210101491, JUAREZ DENISON SILVA DOS SANTOS,
6.20, 6.53, 12.73, 42; 210110821, LEIDIANE MACEDO RAMOS, 6.20, 9.09, 15.29, 6; 210106888, LEONAM BRELAZ DUARTE,
7.80, 6.15, 13.95, 18; 210101495, LUCAS COSTA LOPES, 6.80, 7.57, 14.37, 14; 210111386, LUCAS DA CUNHA FERREIRA, 6.40,
9.17, 15.57, 3; 210111088, LUCINEY FEITOSA DOS SANTOS, 6.20, 7.22, 13.42, 29; 210100292, MICHELLE DE OLIVEIRA
BASTOS, 6.40, 7.43, 13.83, 20; 210108801, MOISES DE OLIVEIRA WANGHON, 6.40, 8.36, 14.76, 9; 210109282, PAULO
GUILHERME RIBEIRO FERREIRA, 6.40, 7.27, 13.67, 24; 210101190, RAIMUNDO DE OLIVEIRA COSTA JUNIOR, 6.40, 6.79,
13.19, 35; 210106844, RAMON GLAZIANNE BARBOSA CARVALHO, 6.20, 7.33, 13.53, 27; 210108972, REGINA CELIA
TAVARES DE ARAUJO, 6.40, 7.31, 13.71, 23; 210110348, ROBSON SIDNEY DA SILVA E SILVA, 6.60, 6.05, 12.65, 44;
210109985, RODRIGO GONCALVES RESQUE, 6.40, 6.32, 12.72, 43; 210100203, SEBASTIAO MANFREDO DA COSTA NETO,
7.40, 6.42, 13.82, 21; 210110802, SERGIO NOVAES, 7.80, 8.43, 16.23, 1; 210100846, SERGIO RICARDO LIMA DE SOUSA, 6.80,
6.75, 13.55, 26; 210105356, SUZANNA DA SILVA FERREIRA, 6.20, 9.25, 15.45, 4; 210111593, THIAGO JORGE CAVALCANTE
AROUCK, 6.20, 6.09, 12.29, 46; 210107102, VINICIUS MUNIZ VASCO, 7.40, 8.73, 16.13, 2.
1.1.3.1 Controlador de Serviços Públicos (Código 201) - listagem específica para os candidatos que se declararam pessoas com
deficiência: 210103274, JOAO CARLOS PEREIRA DE SOUZA, 5.20, 8.14, 13.34, 1.
1.1.4 Auxiliar em Regulação de Serviços Públicos (Código 202): 210101095, ADILSON TAMANQUEIRA LEAO, 6.80, 8.10, 14.90,
12; 210109773, ALEXANDRE CASTELO BANCO DE MELO FILHO, 6.40, 6.00, 12.40, 46; 210101671, ALEXANDRE MARTINHO
DIAS DA FONSECA DE SOUSA, 6.40, 7.13, 13.53, 29; 210103638, ANDRE AUGUSTO PAMPLONA FREIRE, 7.00, 8.16, 15.16,
10; 210106113, ANDRE DUARTE RODRIGUES, 6.60, 7.67, 14.27, 19; 210104265, ANDRE FELIPE DOS SANTOS COSTA, 6.60,
6.47, 13.07, 36; 210103371, ANDREY GONCALVES SOBRINHO, 6.40, 7.27, 13.67, 27; 210101257, ANDREZA SANTOS DA
COSTA, 7.00, 7.21, 14.21, 20; 210100431, ARMANDO TADEU QUARESMA DE FREITAS, 6.40, 6.80, 13.20, 33; 210109224,
BARBARA BRAVOS SOUZA, 6.60, 6.18, 12.78, 41; 210100006, BEATRIZ CASTRO DA COSTA VASCONCELOS, 7.40, 7.86,

Edital publicado no Diário Oficial do Estado do Pará no 33.702, de 18 de setembro de 2018.

Edital No19/SEAD-ARCON/PA, de 18 de setembro de 2018 – Concurso Público C-175                      Página 2 de 2

15.26, 8; 210104078, BRENDA BRITO PEREIRA DE SOUZA, 6.80, 8.62, 15.42, 5; 210106291, CARLOS ANDRE GOMES DE
LIMA, 6.40, 6.10, 12.50, 45; 210109904, CLAUDIA DE JESUS SILVA, 6.60, 8.91, 15.51, 4; 210110596, CLAUTON NAZARENO
MARQUES LEAL, 7.60, 7.65, 15.25, 9; 210106002, EDYNNRONY MESQUITA DOS SANTOS, 6.40, 6.13, 12.53, 44; 210103081,
ELVIRA CAROLINA SCAPIN MARTINS, 7.40, 8.25, 15.65, 2; 210108063, EMANUEL KRISTOFERSON DA SILVA BARROS,
6.80, 6.17, 12.97, 38; 210110228, FELIPE PANTOJA SOUZA, 6.80, 7.10, 13.90, 22; 210101778, FRANCISCA MARCIA FREITAS,
6.40, 6.48, 12.88, 40; 210106036, GISELA DOS SANTOS CARMO, 7.40, 7.47, 14.87, 13; 210109863, HALIME FARES AKEL, 6.60,
8.20, 14.80, 15; 210106310, IANN CUSTODIO MENEZES, 7.00, 8.41, 15.41, 6; 210101490, ISABELLY RAIANE SILVA DOS
SANTOS, 6.40, 9.86, 16.26, 1; 210104681, IZELI DO SOCORRO VALENTI SERRA, 6.40, 6.64, 13.04, 37; 210109355, JAILSON DA
SILVA PEREIRA, 6.80, 6.48, 13.28, 32; 210112033, JHONATA MAICO PAES BEZERRA, 7.60, 6.78, 14.38, 18; 210104799, JOABE
TORRES DAS NEVES, 6.60, 6.30, 12.90, 39; 210109487, JORGETE OLIVEIRA DA COSTA, 6.80, 6.50, 13.30, 31; 210108241, LUA
CHARLES MAIA RAMOS, 6.80, 6.36, 13.16, 34; 210108307, LUIZ ANTONIO ARAUJO DE MENDONCA JUNIOR, 6.40, 6.31,
12.71, 42; 210106845, MARIANA PEREIRA DE HOLANDA FABBRI, 7.60, 7.93, 15.53, 3; 210110566, MARVI ALCEU REZENDE
DE OLIVEIRA, 6.60, 6.05, 12.65, 43; 210109975, MICHELLE FRANCE RODRIGUES DA COSTA, 6.80, 7.09, 13.89, 23; 210100433,
MIRIAM LORENA BRAGA RENTE, 6.40, 8.02, 14.42, 17; 210106449, MIXUKO KOGA TEIXEIRA, 7.20, 6.64, 13.84, 24;
210103837, NATALIA PRISCILA DE SOUZA MARQUES, 6.40, 7.00, 13.40, 30; 210105615, NAYARA CRUZ, 6.80, 8.30, 15.10, 11;
210105001, ODIRLEY PINHEIRO DE MATOS, 7.40, 6.41, 13.81, 25; 210111644, PATRICK DINIZ ALVES QUINTELA, 6.60, 6.50,
13.10, 35; 210109635, PAULA DAYSE BRAGA SANTOS, 6.60, 7.47, 14.07, 21; 210105677, PEDRO ALCANTARA BARBOSA
NETO, 6.40, 8.45, 14.85, 14; 210111621, TAYRONE NAYARA SOARES DE OLIVEIRA, 6.80, 6.96, 13.76, 26; 210111301, VICTOR
JOSE LIMA DA SILVA BRANDAO, 6.40, 8.33, 14.73, 16; 210105376, WALLACY ACACIO SILVA, 6.40, 7.21, 13.61, 28;
210109574, YAN GIOVANI MACEDO MODESTO, 7.20, 8.17, 15.37, 7.

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado final preliminar do concurso.
2.2 Os recursos deverão ser interpostos on-line, através do Ambiente do Candidato, a partir das 00h00 do dia 19/09/2018 até as 23h59
do dia 20/09/2018, observado o horário oficial de Brasília/DF.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém/PA, 17 de setembro de 2018.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES
Diretor-Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do Pará